

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

連結

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	90,968,131	固定負債	28,063,548
有形固定資産	82,401,136	地方債等	21,071,109
事業用資産	27,915,025	長期未払金	-
土地	7,750,727	退職手当引当金	677,939
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	52,205,402	その他	6,314,499
建物減価償却累計額	△ 34,551,878	流動負債	3,817,639
工作物	6,295,019	1年内償還予定地方債等	3,086,306
工作物減価償却累計額	△ 4,276,027	未払金	253,554
船舶	-	未払費用	11,861
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	334,098
航空機	-	預り金	101,341
航空機減価償却累計額	-	その他	30,479
その他	2,949	負債合計	31,881,187
その他減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
建設仮勘定	488,833	固定資産等形成分	96,581,486
インフラ資産	51,387,013	余剰分(不足分)	△ 26,169,548
土地	802,889	他団体出資等分	34,793
建物	1,036,347		
建物減価償却累計額	△ 402,199		
工作物	122,521,758		
工作物減価償却累計額	△ 72,876,730		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	304,948		
物品	8,335,414		
物品減価償却累計額	△ 5,236,316		
無形固定資産	118,727		
ソフトウェア	53,434		
その他	65,293		
投資その他の資産	8,448,268		
投資及び出資金	694,420		
有価証券	531,317		
出資金	153,901		
その他	9,202		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	238,699		
長期貸付金	639,858		
基金	6,898,103		
減債基金	-		
その他	6,898,103		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 22,811		
流動資産	11,359,588		
現金預金	5,767,609		
未収金	732,033		
短期貸付金	78,327		
基金	4,749,568		
財政調整基金	4,130,032		
減債基金	619,535		
棚卸資産	35,732		
その他	3,731		
徴収不能引当金	△ 7,412		
繰延資産	200		
資産合計	102,327,918	純資産合計	70,446,730
		負債及び純資産合計	102,327,918

## 連結行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日  
至 令和 4年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	34,748,714
業務費用	15,944,166
人件費	5,836,358
職員給与費	4,591,830
賞与等引当金繰入額	319,720
退職手当引当金繰入額	305
その他	924,504
物件費等	9,545,843
物件費	4,407,408
維持補修費	687,912
減価償却費	3,916,675
その他	533,849
その他の業務費用	561,964
支払利息	149,040
徴収不能引当金繰入額	20,784
その他	392,140
移転費用	18,804,548
補助金等	15,074,966
社会保障給付	3,356,616
他会計への繰出金	-
その他	372,966
経常収益	5,984,241
使用料及び手数料	1,235,397
その他	4,748,844
純経常行政コスト	28,764,473
臨時損失	962,644
災害復旧事業費	337,173
資産除売却損	143,812
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	481,659
臨時利益	405,792
資産売却益	6,088
その他	399,704
純行政コスト	29,321,326

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

連結

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	70,440,319	96,668,042	△ 26,260,808	33,085
純行政コスト(△)	△ 29,321,326		△ 29,323,034	1,708
財源	30,234,166		30,234,166	-
税収等	18,444,564		18,444,564	-
国県等補助金	11,789,603		11,789,603	-
本年度差額	912,841		911,133	1,708
固定資産等の変動(内部変動)		705,222	△ 705,222	
有形固定資産等の増加		4,240,921	△ 4,240,921	
有形固定資産等の減少		△ 4,514,551	4,514,551	
貸付金・基金等の増加		2,160,399	△ 2,160,399	
貸付金・基金等の減少		△ 1,181,547	1,181,547	
資産評価差額	△ 5	△ 5		
無償所管換等	9,573	9,573		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 23,605	△ 69,171	45,566	
その他	△ 892,393	△ 732,175	△ 160,217	
本年度純資産変動額	6,411	△ 86,557	91,260	1,708
本年度末純資産残高	70,446,730	96,581,486	△ 26,169,548	34,793

【様式第4号】

## 連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

連結

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	30,921,281
業務費用支出	12,118,744
人件費支出	5,844,500
物件費等支出	5,770,204
支払利息支出	129,031
その他の支出	375,008
移転費用支出	18,802,538
補助金等支出	15,072,944
社会保障給付支出	3,356,616
他会計への繰出支出	-
その他の支出	372,978
業務収入	35,118,565
税金等収入	18,368,668
国県等補助金収入	11,018,343
使用料及び手数料収入	1,314,774
その他の収入	4,416,780
臨時支出	848,497
災害復旧事業費支出	337,173
その他の支出	511,323
臨時収入	472,265
<b>業務活動収支</b>	<b>3,821,052</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	5,341,702
公共施設等整備費支出	3,300,151
基金積立金支出	1,850,343
投資及び出資金支出	179,128
貸付金支出	12,080
その他の支出	-
投資活動収入	1,773,563
国県等補助金収入	724,842
基金取崩収入	929,121
貸付金元金回収収入	113,360
資産売却収入	6,241
その他の収入	-
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 3,568,139</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	3,180,672
地方債等償還支出	3,014,562
その他の支出	166,110
財務活動収入	3,134,739
地方債等発行収入	3,134,739
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 45,933</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>206,980</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>5,470,938</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>△ 7,074</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>5,670,844</b>
<b>前年度末歳計外現金残高</b>	<b>109,925</b>
<b>本年度歳計外現金増減額</b>	<b>△ 13,150</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>△ 10</b>
<b>本年度末歳計外現金残高</b>	<b>96,765</b>
<b>本年度末現金預金残高</b>	<b>5,767,609</b>